Мугенская средняя общеобразовательная школа» -
филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа п. Демьянка»
Уватского муниципального района

«28» января 2022 г.                                    ПРИКАЗ                                                  №17

«О реализации образовательных  программ начального общего, основного общего, среднего общего  образования и дополнительных общеобразовательных программ  с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»
Во исполнение протокола оперативного штаба Тюменской области от 13.11.2021, приказа Управления по социальным вопросам администрации Уватского муниципального района от 28.01.2022 № 10
ПРИКАЗЫВАЮ:
Осуществлять образовательный процесс в период с 31.01.2022. по 12.02.2022 г. с использованием  дистанционного формата для обучающихся 1 – 11 классов;
1. Педагогам школы:
- организовать реализацию образовательных программ и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с методическими рекомендациями; - отв. Методист Гонштейн Л.П., педагог-организатор Самойлова И.Ф.
- организовать онлайн уроки для 1-4 классов (2 урока в день), 5-11 классы (3 урока в день);
- организовать преподавание учебных предметов из кабинетов образовательных учреждений.
- Исключить во всех классах онлай-тестирование, органичивающее во времени учащихся.
 - Определить общий объем домашних заданий в день для учащихся 1-4 классов не более 1 часа, для учащихся 5-11 классов не более 2 часов в день.  Педагогам к домашним заданиям оставлять комментарии.
- Определить время приема выполненных домашних заданий для учащихся 1-4 классов до 9 часов утра следующего дня, для 5-11 классов 16.00 часов местного времени текущего дня.
- Определить для дистанционного обучения с применением электронных технологий следующие платформы: 1-4 класс- Учи.Ру, Решу ВПР, Zoom;         5-9 классы –, Решу ЕГЭ, РЭШ,  Zoom – для организации онлайн конференций и консультаций.
- Классным руководителям 1-11 классов обеспечить контроль за занятостью детей в том числе детей группы СОП.
- Внеурочная деятельность детей в период с 31.01 по 12.02 должна быть не прерывна и организована дистанционно с применением электронных технологий.

1. Белкину Р.А.., ответственному за ведение сайта, и Гонштейн Л.П. ответственным за составление расписания занятий,
-  разместить информацию об образовательном процессе в дистанционном формате, а также расписании занятий, с пометкой онлайн уроков и заданий для обучающихся разместить на сайтах образовательных учреждений на главной странице, в электронном журнале;
1. Климчук М.В. – кладовщику:
- .обеспечить организацию работы по формированию и выдаче продуктовых наборов каждому обучающемуся из малоимущих семей, а также обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья обучающимся 5-11 (12) классов за период с 31.01.2022 по 12.02.2022;
[bookmark: _GoBack]- сформировать график выдачи продуктового набора, при формировании продуктового набора продолжить руководствоваться приложением 2 к приказу Управления по социальным вопросам администрации Уватского муниципального района от 03.11.2021 №132 «Ассортимент продуктов, входящих в набор «сухой паёк» для обеспечения обучающихся из малоимущих семей, а также из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».
1. Классным руководителям довести до сведения родителей всеми доступными способами график выдачи продуктового набора по месту обучения с минимизацией посещения образовательных учреждений.
1. Климчук М.В. – кладовщику, осуществить выдачу продуктовых наборов не позднее 4 февраля 2022 года, выдача должна производиться одноразово за весь период дистанционного обучения (31.01.2022-12.02.2022)
1. Питухиной К.А., Гонштейн В.С. – уборщицам, провести генеральные уборки в образовательных учреждениях с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия.
1. Координацию деятельности учителей-предметников по проведению онлайн-уроков и выдаче заданий возложить на классных руководителей, методиста Гонштейн Л.П..
1. Педагогическим работникам неукоснительно соблюдать все рекомендации по предотвращению заражения и распространения новой коронавирусной инфекции- ношение масок. Обработка  и мыте рук с применение дез.средств, соблюдение дистанции.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий филиалом:                                                                  А.В. Горшкова

С приказом №17 от 28.01.2022 г. ознакомлены: